

# Heimstaden Hostrups Have ApS


c/o CEJ Ejendomsadministration A/S, Meldahlsgade 5, 1613 København V

CVR-nr. 38 48 95 34

## Årsrapport

9. marts - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. april 2018.



---

Lars Patrik Hall  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 9. marts - 31. december 2017</b>	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Heimstaden Hostrups Have ApS c/o CEJ Ejendomsadministration A/S Meldahlsgade 5 1613 København V
	CVR-nr.: 38 48 95 34
	Stiftet: 9. marts 2017
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 9. marts - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Jan Magnus Nordholm, Formand Lars Patrik Hall
<b>Direktion</b>	Lars Patrik Hall, Direktør
<b>Revision</b>	Ernst & Young, Godkendt Revisionspartnerselskab Osvald Helmuths Vej 4 2000 Frederiksberg



## Hovedtal og nøgletal

---

	2017 <u>t.kr.</u>
<b>Resultatopgørelse:</b>	
Bruttofortjeneste	123.765
Finansielle poster, netto	-1.513
Årets resultat	95.357
<b>Balance:</b>	
Balancesum	1.821.359
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.689.736
Egenkapital	845.147
<b>Nøgletal i %:</b>	
Likviditetsgrad	70,0
Soliditetsgrad	46,4
Egenkapitalforrentning	22,6

Hoved- og nøgletal er beregnet som angivet nedenfor.

<b>Likviditetsgrad</b>	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
<b>Soliditetsgrad</b>	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
<b>Egenkapitalforrentning</b>	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed ved investering i fast ejendom, administration og forvaltning af fast ejendom samt anden beslægtet virksomhed.

### Usædvanlige forhold

Der har i regnskabsåret ikke været usædvanlige forhold.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været usikkerhed med indregning og måling ud over hvad der på naturligvis følger af skønnede dagsværdimålinger af investeringsejendomme. Der henvises til omtale heraf i note 3 i årsregnskabet under overskriften "Væsentlige regnskabsmæssige skøn".

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat udgør 95.357 t.kr., hvilket er som forventet.

### Særlige risici

Driftsmæssige risici:

Selskabet er eksponeret overfor den generelle udvikling på ejendomsmarkedet. Værdiændringer på investeringsejendomme påvirker selskabets resultat og egenkapital.

Finansielle risici:

Selskabet er yderligere eksponeret overfor udviklingen på rentemarkedet. Stigninger og fald i renteniveau påvirker resultat, pengestrømme og egenkapital.

### Den forventede udvikling

Der forventes positive driftsresultater og positive værdiregulering af investeringsejendomme for regnskabsåret 2018.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er fra balancedagen og frem til idag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse

---

<u>Note</u>	9/3 - 31/12 2017 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>123.765.195</b>
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-1.512.860</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>122.252.335</b>
1 Skat af årets resultat	<u>-26.895.514</u>
2 <b>Årets resultat</b>	<b><u>95.356.821</u></b>

## Balance

---

<b>Aktiver</b>		31/12 2017
<u>Note</u>		kr.
<b>Anlægsaktiver</b>		
3	Investeringsejendomme	<u>1.804.235.731</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.804.235.731</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.804.235.731</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
	Tilgodehavende hos lejere	186.053
	Andre tilgodehavender	7.406.789
4	Periodeafgrænsningsposter	<u>625.464</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>8.218.306</u>
	Likvide beholdninger	<u>8.904.747</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>17.123.053</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>1.821.358.784</u></b>

## Balance

---

	31/12 2017
<u>Note</u>	<u>kr.</u>
<b>Passiver</b>	
<b>Egenkapital</b>	
Virksomhedskapital	50.000
Overført resultat	845.097.060
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>845.147.060</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>	
5 Hensættelse til udskudt skat	26.873.912
6 Andre hensatte forpligtelser	1.574.760
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>28.448.672</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>	
7 Gæld til realkreditinstitutter	921.598.885
Deposita	1.709.368
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>923.308.253</u>
Gældsforpligtelser	2.326.466
Gæld til pengeinstitutter	850.556
Modtagne forudbetalinger fra lejere	643.562
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.965.942
Gæld til tilknyttede virksomheder	16.039.376
Selskabsskat	21.602
Anden gæld	607.295
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>24.454.799</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>947.763.052</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>1.821.358.784</u></b>
<b>8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>	
<b>9 Eventualposter</b>	
<b>10 Koncernforhold</b>	

## Egenkapitalopgørelse

---

	Virksomhedskapi- tal kr.	Øvrige reserver kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 9. marts 2017	50.000	0	0	50.000
Henlagt af årets resultat	0	0	95.356.821	95.356.821
Koncerntilskud	0	0	749.740.239	749.740.239
	<b>50.000</b>	<b>0</b>	<b>845.097.060</b>	<b>845.147.060</b>

## Noter

---

	9/3 - 31/12 2017 kr.
<b>1. Skat af årets resultat</b>	
Skat af årets resultat	21.602
Årets regulering af udskudt skat	<u>26.873.912</u>
	<u><b>26.895.514</b></u>
<b>2. Forslag til resultatdisponering</b>	
Overføres til overført resultat	<u>95.356.821</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<u><b>95.356.821</b></u>

## Noter

---

31/12 2017  
kr.

### 3. Investeringsejendomme

Tilgang i årets løb	1.689.735.545
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b>1.689.735.545</b>
Årets regulering til dagsværdi	114.500.186
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2017</b>	<b>114.500.186</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b>1.804.235.731</b>

Værdiansættelsen af investeringsejendommene er baseret på en ekstern mæglers vurdering ud fra en tilbagediskontering af de forventede fremtidige betalingsstrømme.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi:

Diskonteringsrente: 5,81 %

Inflation: 2 %

Tomgangsprocent: 0 %

Væsentlige regnskabsmæssige skøn:

Værdiansættelse af ejendommene er baseret på et skøn og er afhængig af en række usikre faktorer, herunder den forventede udvikling på ejendomsmarkedet. Det er selskabets vurdering, at den eksterne mæglers vurdering er det bedste udtryk for ejendommenes værdi pr. 31. december 2017.

### 4. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalt ejendomsforsikring.

### 5. Hensættelse til udskudt skat

Udskudt skat af årets resultat	26.873.912
	<b>26.873.912</b>



## Noter

---

31/12 2017  
kr.

### 6. Andre hensatte forpligtelser

Årets ændring i andre hensatte forpligtelser	1.574.760
	<u>1.574.760</u>

Andre hensatte forpligtelser omfatter hensættelse til indvendig vedligeholdelse jf. LL § 22.

### 7. Gæld til realkreditinstitutter

Gæld til realkreditinstitutter i alt	923.925.351
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-2.326.466</u>
	<u>921.598.885</u>

Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>916.546.889</u>
---	--------------------

### 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 923.925 t.kr., er der givet pant i investerings-  
ejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 1.804.236 t.kr.

### 9. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Heimstaden Danmark A/S, CVR-nr. 35852093 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskatte selskaber for den samlede selskabsskat.

### 10. Koncernforhold

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Heimstaden AB, Malmö, Sverige. Koncernregnskabet kan rekvireres på selskabets hjemmeside:

[www.heimstaden.com/press/finansiella-rapporter/](http://www.heimstaden.com/press/finansiella-rapporter/)
